

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ОДЕСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Кафедра бухгалтерського обліку та аудиту
(найменування кафедри)

Допущено до захисту
Завідувач кафедри

“ ” _____
(підпис)
_ 201 р.

КВАЛІФІКАЦІЙНА РОБОТА
на здобуття освітнього ступеня магістра
зі спеціальності 071 «Облік і оподаткування»
(шифр та найменування спеціальності)
за магістерською програмою професійного спрямування
«Міжнародний облік, аналіз і оподаткування»
(назва магістерської програми)

на тему: «Облік та контроль основних засобів: теорія та діюча практика
(на прикладі ТОВ «Телекарт-Прилад»)
(назва теми)

Виконавець:

студентка обліково-економічного
факультету
Санченко Анастасія Василівна

(прізвище, ім'я, по батькові)
/підпис/

Науковий керівник:

кандидат економічних наук, доцент
(науковий ступінь, вчене звання)
Сиротенко Наталія Анатоліївна

(прізвище, ім'я, по батькові)
/підпис/

ЗМІСТ

ВСТУП.....	3	
РОЗДІЛ 1. КОНЦЕПТУАЛЬНІ ОСНОВИ ОБЛІКУ ОПЕРАЦІЙ З ОСНОВНИМИ ЗАСОБАМИ.....	6	
1.1. Економічна сутність та завдання бухгалтерського обліку операцій з основними засобами. Класифікація та оцінка основних засобів	6	
1.2. Модель обліку основних засобів	23	
1.3. Проблемні питання обліку операцій з основними засобами.....	41	
РОЗДІЛ 2. ДОСЛІДЖЕННЯ СТАНУ ОРГАНІЗАЦІЇ ОБЛІКУ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ У ТОВ «ТЕЛЕКАРТ-ПРИЛАД» ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ ЩОДО ЙОГО УДОСКОНАЛЕННЯ	55	
2.1. Загальна економічна характеристика ТОВ «Телекарт-Прилад»	55	
2.2. Діюча практика обліку основних засобів у ТОВ «Телекарт-Прилад»	61	
2.3. Удосконалення системи обліку основних засобів	72	
РОЗДІЛ 3. КОНТРОЛЬ ТА АНАЛІЗ СТАНУ І ВИКОРИСТАННЯ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ	75	
3.1. Теоретико-методичні основи контролю основних засобів	75	
3.2. Методика проведення контролю основних засобів у ТОВ «Телекарт-Прилад»	78	
3.3. Аналіз стану і використання основних засобів у ТОВ «Телекарт-Прилад»	89	
3.4. Інструментарій економіко-математичного моделювання для пошуку шляхів підвищення ефективності використання основних засобів підприємства	102	
ВИСНОВКИ	117	
Список використаних джерел	121	
Додатки	128	

ВСТУП

Актуальність теми. Економічний розвиток України залежить від ритмічності функціонування сфер її народного господарства. Важливе значення приділяється основним засобам як головному елементу матеріально-технічної бази підприємства. Ефективність використання основних засобів залежить від організації своєчасного одержання, надійної і досить повної обліково-економічної інформації. У цьому зв'язку зростає роль та значення обліку та контролю як найважливіших функцій управління.

Основні засоби відіграють значну роль у процесі праці, так як вони у своїй сукупності утворюють виробничо-технічну базу і визначають виробничу потужність підприємства. Протягом тривалого періоду основні засоби надходять на підприємство і передаються в експлуатацію; зношуються в результаті експлуатації; піддаються ремонту, за допомогою якого відновлюються їх фізичні якості; переміщуються всередині підприємства; вибувають з підприємства внаслідок недоцільності подальшого застосування. Зважаючи на це, питання раціональної організації обліку основних засобів є досить актуальним. Вирішення цього питання дозволить більш ефективно вирішувати задачі управління процесами збереження, руху та ефективного використання основних засобів.

Проблемам організації обліку та контролю основних засобів, а також питанням їх оцінки присвячено багато наукових праць українських вчених: Ф.Ф. Бутинеця, С.Ф. Голова, П.І. Гайдуцького, Г.І. Гринман, В.М. Жука, Г.Г. Кірейцева, В.Б. Моссаковського, М.Ф. Огійчука, Л.К. Сука, Ткаченко Н.М. та інших.

Дискусійність багатьох теоретичних положень, практична значимість обліку, аналізу та контролю основних засобів, недостатній рівень їх дослідження з погляду сучасних потреб управління вимагає подальшого їх удосконалення.

Метою дослідження є вивчення теорії та практики обліку та контролю

основних засобів, виявлення недоліків в системі організаційно-методичного забезпечення та надання рекомендацій щодо їх усунення.

Завдання дослідження:

- розглянути економічну сутність та завдання обліку операцій з основними засобами, їх класифікацію та оцінку;
- дослідити проблемні аспекти обліку основних засобів;
- навести загальну характеристику ТОВ «Телекарт-Прилад»;
- вивчити діючу практику обліку основних засобів у ТОВ «Телекарт-Прилад»;
- розробити шляхи удосконалення обліку основних засобів у ТОВ «Телекарт-Прилад»;
- розкрити задачі та джерела внутрішнього контролю основних засобів;
- охарактеризувати методику внутрішнього контролю основних засобів на підприємстві;
- провести аналіз фінансового стану та руху основних засобів у ТОВ «Телекарт-Прилад»;
- побудувати економіко-математичну модель визначення оптимального використання основних засобів підприємства.

Предметом дослідження є система обліку та контролю основних засобів.

Об'єктом дослідження є теоретичні, практичні та організаційно-методичні питання обліку, аналізу та контролю основних засобів у ТОВ «Телекарт-Прилад».

Для досягнення поставленої мети використовуються наступні ***методи дослідження***: системний аналіз – для деталізації і розчленування об'єкта дослідження на окремі важливі складові елементи; синтез – для узагальнення різних аспектів обліку і контролю основних засобів; інформаційне моделювання – для забезпечення дослідження нормативно-довідковими матеріалами; абстрагування – для формування узагальнених висновків на основі системного аналізу і синтезу теорій і практики організації системи

забезпечення обліку основних засобів; конкретизація – для обґрунтування змісту форм облікового забезпечення дослідження документів та реєстрів обліку за формою і змістом – для виявлення їхньої відповідності щодо інформаційної ємності адекватного вимогам стандартів; опитування, фактична перевірка, порівняння, перерахунок, документальна перевірка, вибіркове дослідження – при проведенні контролю основних засобів; статистичні і аналітичні розрахунки; порівняння – для зіставлення даних у динаміці; конструктивний – для групування пропозицій щодо обліку основних засобів; графічний – для наочного зображення результатів дослідження

Інформаційною базою дослідження є наукові публікації вітчизняних та закордонних вчених, нормативно-законодавчі акти України та інших країн, матеріали наукових конференцій і досліджень, звіти та аналітичні матеріали відповідних державних органів, дані ТОВ «Телекарт-Прилад» та офіційних статистичних видань.

Дипломна робота складається зі вступу, трьох розділів, висновків до кожного розділу, загальних висновків, списку використаних літературних джерел, додатків.

Елементи наукової новизни полягають у подальшого розвитку концептуальних основ обліку та контролю операцій з основними засобами та практичному обґрунтуванні шляхів покращення системи документального, аналітичного й синтетичного обліку, внутрішнього контролю та аналізу операцій з основними засобами у ТОВ «Телекарт-Прилад».

розрахунку на 100 грн. основних засобів. Чистий прибуток знизився на 2,42 грн. в розрахунку на 100 грн. основних засобів.

Після проведення економіко-математичного моделювання можна зробити висновок, що найбільший вплив на ефективність використання основного капіталу має озброєність основними засобами працівників на підприємстві та ефективність діяльності підприємства. Негативний вплив має коефіцієнт оборотності основних засобів, його низькі показники означають занадто високу величину капітальних вкладень, що на даному етапі не окупаються. Для того, щоб підприємству значно збільшити ефективність використання основного капіталу, необхідно розробити поетапний план, який буде в собі містити інструкції для всіх підрозділів підприємства (зокрема відділу продажу, для збільшення ефективності збуту товарів), можливої реструктуризації основних виробничих фондів та інше.

ВИСНОВКИ

В результаті ознайомлення з основними нормативними та законодавчими документами, що регулюють облік та контроль основних засобів, економічною літературою з питань удосконалення обліку та контролю, діючою практикою обліку та контролю основних засобів у ТОВ «Телекарт-Прилад» зроблені відповідні висновки:

1. Основні засоби – це матеріальні активи, придатні для використання в процесі діяльності суб'єкта підприємництва або установи (організації), які втрачають свою вартість частково, шляхом перенесення її на знов створений продукт, очікуваний термін використання (експлуатації) яких більше одного року (або операційного циклу). Виходячи з вищевикладеного можна відзначити, що процедура визнання об'єктів обліку, зокрема основних засобів, досить складна і суперечлива.

2. Недоліки національного законодавства у сфері бухгалтерського обліку й оподаткування створюють перешкоди для стандартизації та гармонізації бухгалтерського обліку взагалі та обліку основних засобів, зокрема. Тому питання визнання об'єктів основних засобів потребує подальшого дослідження, перш за все в частині поєднання бухгалтерського обліку та обліку для потреб оподаткування.

Порівнюючи облік з іншими державами, можна побачити різницю, яка залежить не тільки від політики країни, а й її менталітету, релігії. Але найважливішим фактором є те, що спільного більше, ніж відмінного. Таким чином, між вітчизняними та міжнародними стандартами бухгалтерського обліку є низка спільних положень. Та все ж у аспекті оцінки, переоцінки основних засобів, визнання їх первісної вартості, амортизації та вибуття є вагомим відмінності. Диференційні риси між П(С)БО 7 та МСБО 16 можна пояснити тим, що міжнародний обліковий стандарт має загальний рекомендаційний характер та не враховує національних особливостей ведення бухгалтерського обліку.

Існують проблемні питання переоцінки та оцінки основних засобів, виникає різниця між витратами, які входять до первісної вартості між українським законодавством та міжнародною практикою.

3. Товариство з обмеженою відповідальністю «Телекарт-Прилад» (ТОВ «Телекарт-Прилад») засновано у 1995 році, є одним з найбільших приладобудівних заводів України, що виробляє: обладнання для телефонного зв'язку (телефонні станції); телекомунікаційні комплекси для силових структур; різні пластикові карти (безконтактні карти, таксофонні картки та ін.); системи контролю доступу (монтаж, установка, обслуговування); автоматичний паркувальний комплекс «Смарт-Парк» у складі паркомата, в'їзних / виїзних стійок, програмного забезпечення; готові комплексні рішення для міста – комерційна експлуатація ліфтів, системи оплати транспорту, системи міського транспорту, платіжна система міського транспорту; різні системні рішення в галузі енергетики, прилади обліку електроенергії (однофазні лічильники, електронні лічильники, Енергія 9), комутаційне і програмне забезпечення для енергопостачальних і енергоспоживаючих компаній.

Продукція підприємства поставляється в Україну, Білорусь, Молдову, Туркменістан, Азербайджан, Казахстан, Узбекистан, Болгарію, Латвію – найбільшим телекомунікаційним операторам, енергопостачальним компаніям, промисловим та іншим споживачам.

ТОВ «Телекарт-Прилад» сьогодні – це потужна і динамічно розвивається, з величезним досвідом роботи в сфері комунікацій. Впроваджуючи нові системи управління та контролю якості, підприємство прагне до максимальної продуктивності і задоволення запитів найвимогливіших замовників.

4. Бухгалтерський облік на ТОВ «Телекарт-Прилад» автоматизовано і ведеться за допомогою програмного продукту «IT-Enterprise».

Документальне оформлення руху основних засобів у ТОВ «Телекарт-Прилад» здійснюється типовими формами первинного обліку, що передбачені

Наказом Міністерства статистики України № 352 від 29.12.1995 року: № 03-01 «Акт приймання–передачі (внутрішнього переміщення) основних засобів»; № 03-2 «Акт приймання–здачі відремонтованих, реконструйованих та модернізованих об’єктів»; № 03-3 «Акт на списання основних засобів»; № 03-4 «Акт на списання автотранспортних засобів»; № 03-6 «Інвентарна картка обліку основних засобів»; № 03-7 «Опис інвентарних карток з обліку основних засобів» застосовується для реєстрації інвентарних карток; № 03-8 «Картка обліку основних засобів»; № 03-9 «Інвентарний список основних засобів» на підприємстві, що досліджується не ведеться.

Об’єкти основних засобів на підприємстві не закріплені за матеріально–відповідальними особами тому «Інвентарний список основних засобів (типова форма № 03-9) не ведеться. Це значно знижує контроль за збереженням основних засобів.

5. Для ведення аналітичного обліку основних засобів одночасно для документального оформлення їх руху нами запропонований Комплексний документ обліку надходження–передачі, наявності, внутрішнього переміщення, результатів інвентаризації, вибуття основних засобів. Даний документ замінює діючі форми первинних документів, усуваються факти дублювання даних, зберігається вся та потрібна інформація, носіями якої є різні первинні документи, забезпечується контроль за зберіганням основних засобів, аналіз їх технічного стану і використання, досягається можливість забезпечити як ручну, так і машинну обробку документів і узагальнення даних в бухгалтерському обліку.

6. Основні засоби є основною складовою матеріально–технічної бази підприємств, а тому проведення контролю даних активів – надзвичайно важливе і складне завдання. Мета контролю основних засобів – перевірка правильності відображення у звітності підприємства інформації щодо основних засобів.

7. В результаті проведеного контролю основних засобів в ТОВ «Телекарт-Прилад» при перевірці первинних документів виявлені наступні види порушень:

- відхилення за даними інвентаризації і за даними обліку, виявлення нестачі основних засобів за матеріально–відповідальними особами;
- неправильне формування первісної вартості придбаних основних засобів, а саме комп'ютера (в первісну вартість помилково включено ПДВ)
- невірне формування первісної вартості побудованих основних засобів, а саме офісного приміщення і складу
- неправильне обчислення сум амортизаційних відрахувань та їх віднесення на об'єкти обліку.

8. Додатково, для більш ефективного використання основних засобів підприємство може прийняти наступні заходи:

- Скорочення цілодобових і внутрішньозмінних простоїв.

Усунення даного недоліку може бути досягнуте шляхом введення прогресивних організаційних і технологічних заходів.

- Підвищення коефіцієнта змінності, яке може бути досягнуте застосуванням оптимального графіка роботи підприємства, включаючи ефективний план проведення ремонтних і налагоджувальних робіт.
- Більш інтенсивне використання транспортних засобів.
- Впровадження заходів науково-технічного прогресу.
- Підвищення кваліфікації робочого персоналу, економічне стимулювання основних і допоміжних робітників, що передбачає залежність зарплати від якості та ефективності роботи, поліпшення умов праці і відпочинку, оздоровчі заходи і інші заходи, що позитивно впливають на фізичний і духовний стану робітника.

9. Побудовано економіко-математичну модель визначення оптимального використання основних засобів підприємства.

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ

1. Роль бухгалтерського обліку в управлінні ризиками підприємництва / П. Й. Атамас, О. П. Атамас, Г. О. Крамаренко // Академічний огляд. - 2016. - № 1. - С. 60–69. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/ao_2016_1_8
2. Бабич К.В. Витрати на ремонт та поліпшення основних засобів: обліковий і податковий аспекти/ Віталій Бабич// Бухгалтерський облік і аудит. – 2012. – №8. – С. 10-13.
3. Белоусов А. Усовершенствование документального оформления операций с основными средствами в условиях применения П(с)БУ 7 «Основные средства»/ А. Белоусов //Бухгалтерский учет и аудит. – 2015. – № 3. –С. 49–56.
4. Бойко Л.О., Волчек Р.М., Волкова Н.А., Гайдаєнко О.М., Мозгова Н.В., Нападовська І.В., Подвальна Н.Е., Шевчук Н.С. Організація та методика економічного аналізу: Навчальний посібник для бакалаврів всіх напрямків підготовки. – Одеса: ОДЕУ, – 2010 – 310 с.
5. Бондарь А. Проблемы признания основных средств в бухгалтерском и налоговом учете / А. Бондарь//Бухгалтерский учет и аудит. – 2015. – № 3. – С. 23–27.
6. Бутинець Ф.Ф. Бухгалтерський фінансовий облік. Підручник для студентів спеціальності «Облік і аудит». – Житомир: 1111 «Рута», 2012. – 688 с.
7. Вісник соціально-економічних досліджень: зб. наук. пр. / голов. ред. М. І. Зверяков; Одеський держ. екон. ун-т. – Одеса, 2010. – Вип. 38. – С. 272-276.
8. Гладких Т.В. Фінансовий облік: Навч. посібник. – К.: Центр навчальної літератури, 2015. – 480 с.
9. Голов С.Ф. Бухгалтерський облік і фінансова звітність в Україні. – Дніпропетровськ: ТОВ «Баланс–Клуб», 2015. – 255 с.

10. Господарський кодекс України № 436-15 від 26.04.2015 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/436-15>
11. Гострик О. М. Прогнозування фінансової стійкості підприємства з використанням трендового та кореляційно-регресійного аналізу / О. М. Гострик, Л. О. Бойко, Ю. О. Борох, В. О. Владиченко // Вісник соціально-економічних досліджень: зб. наук. пр. / голов. ред. М. І. Зверяков; Одеський держ. екон. ун-т. – Одеса, 2010. – Вип. 38. – С. 238-242. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/840>
12. Гострик О. М. Управлінські інформаційні системи: навчальний посібник / О. М. Гострик, В. В. Соловйова. – Кривий Ріг : Виготовлювач: Типографія «Айс Принт», 2018. – 173 с. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/7210>
13. Гострик О. М. Крипторинок: оцінка та прогнозування / О. М. Гострик, В. В. Соловйова // Механізми, стратегії, моделі та технології управління економічними системами за умов інтеграційних процесів : теорія, методологія, практика : матеріали V ювілейної Міжнародної науково-практичної конференції (5-7 жовтня 2018р., м. Мукачєво). – Хмельницький, 2018. – С. 141-142. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/7701>
14. Гура Н. В. Облік в галузях господарювання: Навч. посібник. – К.: Центр навчальної літератури, 2013. – 415 с.
15. Грачова Р. Порівнюємо основні засоби у МСФЗ і П(С)БО / Р. Грачова // Дебет–Кредит. – 2015. – № 44. – С. 36–39.
16. Дерун І. А. Удосконалення бухгалтерського обліку основних засобів на основі його гармонізації / І. А. Дерун [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://www.nbuv.ua>. Назва з титул, екрану.
17. Діброва Н. Облік надходження основних засобів / Н. Діброва // Баланс. – 2015. – № 11. – С. 57–59.

- 18.Евдокимова А.В., Пашкина И.Н., Внутренний аудит и контроль финансово-хозяйственной деятельности организации. – 2013. -256 с.
- 19.Закон України «Про автомобільний транспорт» №2344 від 05.04.2001 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5000-17>
- 20.Закон України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо податкової реформи» № 71-19 від 28.12.2014 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/71-19>
- 21.Закон України «Про внесення змін до Податкового кодексу України» № 3609-17 від 02.12.10 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/3609-17>
- 22.Закон України від 16.07.99 «Про бухгалтерський облік і фінансову звітність в Україні» (зі змінами і доповненнями) // Все про бухгалтерський облік. – 2005. - № 25. – С. 3-6.
- 23.Інструкція про застосування Плану рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських операцій підприємств і організацій № 893/4186 від 21 грудня 1999 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0893-99>.
- 24.Лень В.С. Організація бухгалтерського обліку. Навчальний посібник. – К.: Центр навчальної літератури, 2014. – 696 с.
- 25.Лишиленко О.В. Фінансовий облік: Підручник. – 2–ге вид., перероб. і доп. – К.: Центр навчальної літератури, 2015. – 556 с.
- 26.Лоханова Н.О. Інтеграційні процеси в обліку в умовах інституціональних перетворень: Монографія / Н.О. Лоханова. – Херсон: Грінь Д.С., 2012. – 400 с.
- 27.Міжнародний стандарт бухгалтерського обліку 16 (МСБО 16). Основні засоби від 01.01.2012 // Офіційний веб-сайт Верховної Ради України [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/929_014

- 28.Мордвінцева Т.В. Основні засоби підприємства: економічна сутність / Т.В. Мордвінцева // Сталий розвиток економіки. – 2015. – № 2. – С. 90 – 94.
- 29.Муренко Т. О. Адаптація національної системи бухгалтерського обліку і фінансової звітності у сучасних умовах / Т. О. Муренко, Н. П. Ілюхіна //
- 30.Наказ «Про затвердження Методичних рекомендацій з бухгалтерського обліку основних засобів» від 30 вересня 2003 року N 561
- 31.Наказ «Про затвердження Методичних рекомендацій по застосуванню регістрів бухгалтерського обліку» від 29 грудня 2000 року N 356
- 32.Наказ Міністерства статистики України «Про затвердження типових форм первинного обліку» від 29.12.1995 р. №352 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://uazakon.com/documents/date_5y/pg_irlwe/index.htm
- 33.Наказ Міністерства фінансів України «Про затвердження Національного (стандарту) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності» від 07.02.2013 № 73 // Офіційний веб-сайт Верховної Ради України [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0336-13>
- 34.Наказ Міністерства фінансів України «Про затвердження Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 7 «Основні засоби» від 27.04.2000 № 92 в редакції Наказу від 05.01.2018, підстава z1582–17 // Офіційний веб-сайт Верховної Ради України [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws>.
- 35.Наказ Міністерства фінансів України «Про затвердження Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 9 «Запаси» від 20.10.1999 № 246 в редакції Наказу від 01.01.2015, підстава z0008–13 // Офіційний веб-сайт Верховної Ради України [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0751-99>

36. Наказ Міністерства фінансів України «Про затвердження Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 14 «Оренда» від 28.07.2000 № 181 в редакції Наказу від 09.08.2013, підстава z1242-13 // Офіційний веб-сайт Верховної Ради України [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws>.
37. Наказ Міністерства фінансів України «Про затвердження Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 15 «Дохід» № 290 від 29.11.99 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0860-99>
38. Наказ Міністерства фінансів України «Про затвердження Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 16 «Витрати» від 31 грудня 1999 р. №318 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0027-00>
39. Наказ Міністерства фінансів України «Про затвердження Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 17 «Податок на прибуток» [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0047-01>
40. Наказ Міністерства фінансів України «Про затвердження Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 27 «Необоротні активи, утримувані для продажу, та припинена діяльність» від 25.02.2000 № 39 в редакції Наказу від 19.08.2014, підстава z0883-14// Офіційний веб-сайт Верховної Ради України [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon3.rada.gov.ua/laws>.
41. Наказ Міністерства фінансів України «Про затвердження Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 31 «Фінансові витрати» від 28.04.2006 № 415 в редакції Наказу від 19.08.2014, підстава z0883-14// Офіційний веб-сайт Верховної Ради України [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0610-06>
42. Островський П. І. Моделювання економічних процесів: навчальний посібник / П. І. Островський, О. М. Гострик, Т. П. Добрунік, О. В. Радова. – Одеса: ОНЕУ, 2012. - 132 с. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2645>

- 43.Петруша Л.О. Відмінності обліку основних засобів згідно національних та міжнародних стандартів бухгалтерського обліку / Л. Петруша // Проблеми обліку, контролю та аналізу в економіці України. – 2014. – С. 73-75.
- 44.Петруша Л.О. Удосконалення обліку основних засобів наавтотранспортних підприємствах / Л. Петруша Облік, економіка та менеджмент. Міжнародний збірник наукових праць. – 2014. – С. 113-120.
- 45.Податковий кодекс України № 2755-VI від 02.12.2010 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2755-17>.
- 46.Слободяник Ю.Б., Сиротенко Н.А. / Підготовка, подання та аудит фінансової звітності: траєкторія змін // Облік і фінанси, No 1 (79)' 2018 [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <https://mail.google.com/mail/ca/u/0/#all?projector=1>
- 47.Ткаченко Е. Основные фонды: бухгалтерский и налоговый учёт / Е.Ткаченко // Энциклопедия бухгалтера и экономиста. – 2013. – № 29–30(203–204). – 272 с.
- 48.Ткаченко Н.М. Бухгалтерський фінансовий облік, оподаткування і звітність: Підручник. – 3-тє вид., допов. і перероб. – К.: Алерта, 2012. – 926 с.
- 49.Цивільний кодекс України №435-15 від 05.04.2015 [Електронний ресурс]. –Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/435-15>
- 50.Чебанова Н.В. Бухгалтерський фінансовий облік: Навч. посібник. – К.: «Академія», 2015. – 672 с.
- 51.The Statement of Financial [Accounting](#) Standards 2 «Accounting for Research and Development Costs» dated October 30, 1974 // [Electronic resource]. – Access mode: <https://www.fasb.org/resources/ccurl/286/565/fas2.pdf>
- 52.The Statement of Financial [Accounting](#) Standards 19 «Financial Accounting and Reporting by Oil and Gas Producing Companies» dated December 30,

- 1987 // [Electronic resource]. - Access mode:
https://www.fasb.org/jsp/FASB/Document_C/DocumentPage?cid=1218220125741&acceptedDisclaimer=true
53. The Statement of Financial Accounting Standards 34 «Capitalization of Interest Cost» dated October 30, 1979 // [Electronic resource]. - Access mode:
https://www.fasb.org/jsp/FASB/Document_C/DocumentPage?cid=1218220126251&acceptedDisclaimer=true
54. The Statement of Financial Accounting Standards 45 «Accounting for Franchise Fee Revenue» dated March 30, 1981 // [Electronic resource]. - Access mode:
https://www.fasb.org/jsp/FASB/Document_C/DocumentPage?cid=1218220126611&acceptedDisclaimer=true
55. The Statement of Financial Accounting Standards 69 «Disclosures about Oil and Gas Producing Activities» dated November 30, 1982 // [Electronic resource]. - Access mode:
https://www.fasb.org/jsp/FASB/Document_C/DocumentPage?cid=1218220127391&acceptedDisclaimer=true
56. The Statement of Financial Accounting Standards 86 «Accounting for the Costs of Computer Software to Be Sold, Leased, or Otherwise Marketed» dated August 30, 1985 // [Electronic resource]. - Access mode:
<https://www.fasb.org/st/status/statpg86.shtml>
57. The Statement of Financial Accounting Standards 141 «Financial Accounting Series» dated December 30, 2007 // [Electronic resource]. - Access mode:
https://www.fasb.org/jsp/FASB/Document_C/DocumentPage?cid=1218220124931&acceptedDisclaimer=true
58. The Statement of Financial Accounting Standards 142 «Goodwill and Other Intangible Assets» dated June 30, 2001 // [Electronic resource]. - Access mode:
https://www.fasb.org/jsp/FASB/Document_C/DocumentPage?cid=1218220124961&acceptedDisclaimer=true

59. The Statement of Financial [Accounting](#) Standards 144 «Accounting for the Impairment or Disposal of Long-Lived Assets» dated August 15, 2001 // [Electronic resource].-Access mode: https://www.fasb.org/jsp/FASB/Document_C/DocumentPage?cid=laimer=true

ДОДАТКИ